該等船舶已獲個別估值。倘有兩艘或以上船舶同時投入市場，概不保證可
變現金額相等於個別價值的總和。

– 44 –

附 錄 三  船 舶 的 估 值 證 書

倘市場價值低於拆遷價值，後者將顯示並以「d」表示。所提供的拆解價值
乃對公平拆解市場價格的估計，以美元計值。其計算方法乃用輕量級長噸乘以
當前的拆遷價格，假設於估值日期交付印度次大陸的拆船廠，基於自願賣方與
自願拆解現金買方按標準拆解銷售條款下的假定交易，於拆船錨地交貨，並且
船舶處於良好、健全及適航狀態，船上所有機械及物品處於正常狀態，概無海
事留置權及一切債務，就油輪而言，則處於在無氣體下僅供人進入狀態。

除是次估值的指定收件人外，概無其他人士根據Contract (Rights of Third
Parties) Act 1999或其他法例對VesselsValue Ltd享有因是次估值所產生或與之有
關的任何權利。

VesselsValue Ltd
公司編號7316511

VesselsValue分析師

市場估值證書70201
2022年8月2日

– 45 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 餘下集團未經審核備考財務資料緒言

隨附餘下集團的未經審核備考綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表以
及資產淨值表旨在為說明出售事項的影響而編製，可能影響本集團的財務資料。

餘下集團截至2021年12月31日止年度的未經審核備考綜合損益表以及綜合
損益及其他全面收益表乃根據摘錄自本公司截至2021年12月31日止年度之年
報之本集團截至2021年12月31日止年度之經審核綜合損益表以及綜合損益及
其他全面收益表而編製，猶如出售事項已於2021年1月1日完成。

餘下集團於2021年12月31日之未經審核備考綜合資產淨值表乃根據摘錄自
本公司截至2021年12月31日止年度之年報之本集團於2021年12月31日之經審核
綜合財務狀況表而編製，猶如出售事項已於2021年12月31日完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及
目前所得資料而編製，僅供說明之用。因此，由於其性質使然，餘下集團之未
經審核備考財務資料未必可表明假設出售事項於本通函所示日期實際完成，餘
下集團可真實達致的實際財務狀況及經營業績。此外，餘下集團之未經審核備
考財務資料亦不可作為餘下集團之日後財務狀況及經營業績之預測指標。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團財務資料
以及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– 46 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 餘下集團的未經審核備考綜合損益表

備考調整
餘下集團本集團 附註1 附註2

千美元 千美元 千美元 千美元

收入 52,331 (5,134) 47,197
銷售成本 (44,022) 3,215 (40,807)

毛利 8,309 6,390
其他收益 1,299 4,685 5,984
行政開支 (3,664) 79 (3,585)
其他營運開支 (1,034) (1,034)
匯兌收益淨額 417 1 418

經營所得溢利 5,327 8,173
融資成本 (3,596) 288 (3,308)

除稅前溢利 1,731 4,865
所得稅開支 (10) (10)

年度溢利 1,721 4,855

– 47 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

備考調整
餘下集團本集團 附註1 附註2

千美元 千美元 千美元 千美元

年度溢利 1,721 (1,551) 4,685 4,855

其他全面收益：
 可能被重新分類
  進損益的項目：
  換算海外業務的
   匯兌差額 2 2

除稅後的年度其他
 全面收益 2 2

年度全面收益總額 1,723 4,857

– 48 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

D. 餘下集團的未經審核備考綜合資產淨值表

備考調整
餘下集團本集團 附註3 附註4

千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產
物業、廠房及設備 113,455 (16,013) 97,442
使用權資產 77,872 77,872

191,327 175,314

流動資產
存貨 2,165 (105) 2,060
貿易應收款項 1,299 1,299
其他應收款項、按金
 及預付款項 463 463
已抵押銀行存款 1,399 1,399
銀行及現金結餘 3,846 20,655 (6,510) 17,991

9,172 23,212

– 49 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整
餘下集團本集團 附註3 附註4

千美元 千美元 千美元 千美元

流動負債
衍生金融工具 160 160
合約負債 257 257
借款 17,058 (1,420) 15,638
租賃負債 17,121 17,121
貿易應付款項 5,898 5,898
其他應付款項及
 應計費用 1,023 1,023

41,517 40,097

資產總值減流動負債 158,982 158,429

非流動負債
借款 23,620 (5,090) 18,530
租賃負債 14,332 14,332

37,952 32,862

資產淨值 121,030 125,567

– 50 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

E. 餘下集團未經審核備考財務資料附註

(1) 該調整指剔除截至 2021年12月31日止年度船舶應佔收益及開支，猶如
出售事項已於2021年1月1日完成。

(2) 該 調 整 指 出 售 船 舶 的 收 益 約4,685,000美 元，即 出 售 事 項 代 價 約
20,850,000美元與船舶於2021年1月1日的賬面淨值約15,865,000美元的差
額，以及估計開支（主要包括佣金費用）約300,000美元，猶如出售事項已
於2021年1月1日完成。

(3) 該調整指剔除船舶及存貨（主要為潤滑油）於進行出售事項時的賬面值
分別約16,013,000美元及約105,000美元以及所收取出售事項的現金淨額
約20,655,000美元，即銷售收益約20,850,000美元及買方支付的潤滑油成
本約105,000美元減估計開支（主要包括佣金費用）約300,000美元，猶如
出售事項已於2021年12月31日完成。

(4) 該調整指結算其他貸款，其由船舶質押擔保。

– 51 –

附 錄 四  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料